Capitulum Ecclesie Transsiluanensis , Omnibus Christifidelibus , tam presentibus quam futuris , Presens Scriptum Inspecturis Salutem in omnium Saluatorem , ad vniuersorum noticiam , harum serie volumus peruenire , Quod nos literas Introductoryales pariter et Statutorias Serenissimi principis et domini , domini Ladislai dei gratia Hungarie , Bohemie , Dalmacie , Croacie etc. Regis , ac Austrie Stirie ducis , Marchionisque Mo-

rauie etc. domini nostri naturalis atque metuendissimi , nobis
 directas , Summa cum Reuerencia , Recepimus in bee verba ,
 Ladislaus dei gracia Hungarie , Bohemie , Dalmacie , Croacie
 etc. Rex ac Austrie et Stirie Dux , Marchioque Moraue etc.
 fidelibus nostris , Capitulo Ecclesie Albensis parcium Transsil-
 nanarum , Salutem et graciam , Cum nos pro fidelitatibus et
 fidelinm seruiciorum meritis , Sincerisque complacencijs fidelis
 nostri sincere dilecti Spectabilis et Magnificy Johannis de Hw-
 nyad , pridem dicti Regni nostri Hungarie Gubernatoris , nunc
 vero Comitis perpetui Bistriciensis , per eum Maiestati nostre ,
 et Sacre Corone Regni nostri Hungarie Sub locorum et tem-
 porum varietate , cum omni fidelitatis constancia , exhibitis et
 impensis , Castra nostra Gergen in Comitatu de Thorda , ac
 Dewa in Comitatu de Hwnyad , parcium nostrarum Transsilua-
 narum , habita , simul cum cunctis Districtibus , Opidis , pos-
 sessionibus , villis et predijs , ad eadem pertinentibus , ac Tri-
 butis , et Jure patronatus Ecclesiarum earundem , necnon cun-
 ctis vtilitatibus et pertinentijs earundem quibuslibet serie alia-
 rum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum de
 manibus nostris Regijs , prefato Comiti Johanni suisque filijs ac
 heredibus et posteritatibus vniuersis , in perpetuum duximus
 conferendum , velimusque ipsum per nostrum et vestrum ho-
 mines legitime facere introduci , Igitur fidelitati vestre preci-
 pientes mandamus , quatenus , vestrum mittatis hominem , pro
 testimonio fidedignum , quo presente Elias de Dedaacz aut Jo-
 hannes de Bathyzfalwa , uel Stephanus de Loosad , seu Michael
 de Wayonkerezth , siue alter Michael de Zengyel , siue Nico-
 laus de eadem , neue Thomas de Tholdalag , aut Laurencius-de
 Ira , uel Georgius Menhar de eadem , neue Bartholomeus de
 Chan , siue Blasius de Racosd , alijs absentibus homo noster ,
 ad facies dictorum Castrorum , Opidorum , Districtuum , villa-
 rum et prediorum , ad eadem spectancium et pertinere deben-
 cium , vicinis et commetaneis eorundem vniuersis , Inibi legit-
 time conuocatis , et presentibus accedendo , introducat prefa-
 tum Comitem Johannem in dominium eorundem , Statuatque
 eadem et easdem , eidem , simulcum Jure patronatus Ecclesia-
 rum earundem , premissae nostre donacionis titulo incum-

bente , perpetuo possidendas , Si non fuerit contradictum, Contradictores vero Si fuerint, euocet eosdem , contra prefatum Comitem Johannem , in presenciam wayuodarum nostrorum parciun Transsiluanarum ad terminum competentem , rationem contradiccionis eorum reddituros , Et post bee huiusmodi Introduccionis et Statucionis Seriem cum contradictorum et ewocatorum si qui fuerint; vicinorumque et commetaneorum qui premissae Statucioni intererunt, ac opidorum , possessionum, villarum , prediorum et locorum tributorum eidem Comiti Johanni Statuendorum , ad prefata Castra pertinencium , nominibus et termino assignato , eisdem wayuodis more solito rescribatis. Datum Wyenne tercia die festi pasee , Anno domini Millesimo Quadragesimo Quiquagesimo tercio , Regni autem nostri anno Tredecimo , Nos itaque mandatis ipsius domini nostri Regis obedire cupientcs , prout tenemur , vnam prefato Thoma , de dicta Tholdalag , homine suo Regio vnum ex nobis videlicet venerabilem virum dominum Andream prepositum, concanonicum nostrum, ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendas, nostro pro testimonio transmisimus fideignum , Qui demum exinde , ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria tercia proxima post festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste , proxime preteritum , ad facies dicti Castri Gergen vocati , consequenterque possessionum seu villarum immediate Infrascriptarum , ulputa Pytula , Peterlaka , Kerthwelsa , Telk , Ranolthsaia , Belken , Zenthmarthon , Zenthemreh , Hedbyk , Belke , Adrianus , Caswa , Lybanfalwa , Kenches , Zenthmyhälte , Kakwch , Sorbhaz , Alsoorozi , Felseworozy , Felsewkeher , Alsokeher , Nadasd , Item Scelwester , Hodak , et Zebench vocatarum , necnon maioris partis possessionis Hohihy , atque predij Orsowa dicti , omnino in dicto Comitatu de Thorda existencium , habitarum , ad predictum Castrum pertinere debencium , ac locorum Tributorum earundem , vicinisque et commetaneis eiusdem , et earundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo , Introduxissent sepes datum Comitem Johannem in dominium eiusdem , et earundem , Statuissentque Idem et easdem , eidem simulcum Jure patronatus Ecclesiarum earundem , cum cunctis eciam

eiusdem et earundem vtilitatibus, et pertinencijs quibuslibet, premissae donacionis titulo, ipsi Incumbente, perpetue possidentas, Nemine prorsus contradictore apparente, tribus continuis diebus, in faciebus earundem Juxta Regni consuetudinem moram facientes, In cuius rei testimonium, perpetuamque firmitatem, presentes literas nostras priuilegiales, Sigillo nostro pendente, munimine roboratas, eidem duximus concedendas, Datum decimoctauo die Introduccionis et Statucionis prenotatarum, anno domini supradicto, Honorabilibus et Discretis viris, dominis, Andrea preposito, Anthonio decretorum doctore, Cantore, Michaele Custode, Gregorio de Lippa decano, Ceterisque Canonicis dicte Ecclesie nostre salubriter existentibus et deuote.

A müncheni kir. levéltárból.

CXCV.

Az erdélyi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy László királynak Bécsben április 3-dikán 1453. kelt parancsa következtében Hunyadi János volt kormányzót julius 3-dikán 1453. a besztercsei örökös grófság birtokába minden ellentmondás nélkül bevezette. Kelt julius 20-dikán 1453.

Capitulum Ecclesie Transylvanensis omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis Salutem in omnium Salvatorem. Ad uniuersorum notitiam harum serie volumus pervenire quod, Nos Literas Introductoryales, pariter et Statutoriales Serenissimi Principis et Domini Domini Ladislai Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croatiae etc. Regis ac Austrie et Stirie Ducis, necnon Marchionis Moravie etc. Domini nostri naturalis, atque gratiosissimi nobis allatas summa cum reverentia recepimus in hec verba: Ladislaus Dei gratia

Hungarie , Bohemie , Dalmatie , Croatie etc. Rex , ac Austrie et Stirie Dux , necnon Marchio Moravie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Albensis partium nostrarum Transylvanarum Salutem , et gratiam . Cum nos pro fidelitatibus , et fideliū servitiorum meritis , sincerisque complacentiis fidelis nostri sincere dilecti Spectabilis , et Magnifici Johannis de Hwnyad , pridem dicti Regni nostri Hungarie Gubernatoris nunc vero Comitis perpetui Bistriciensis , per eum Maiestati , et Sacre Coronae nostre sub locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constantia exhibitis , et impensis prefatum Johannem de Hwnyad , ac filios , et heredes suos uniuersos super Ciuitate , et Districtu Bistricensi , ac eius pertinentiis in partibus Transylvanis habitis — — — — et perpetuos Comites maiores — — — — — in Comitatum perpetuum nominaverimus — — — — — creaverimus , Districtum vero seu Comitatum Bistricensem cum Ciuitate Bistrica , ac oppidis Viliis , Pre-diis , et aliis quibuslibet ipsius , et earum pertinentiis , tributis , et Jure patronatus Ecclesiarum serie aliarum literarum nostrarum donationalium — — — — — naliū — — — — eidem Johanni — — — — — heredibus uniuersis decrevcrimus conferendum , velimusque ipsum in Dominium eorundem per nostrum , et vestrum homines legitime facere introduci , Igitur fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus , quatenus vestrum mittatis hominem pro Testimonio fidedignum , quo presente Ladislaus aut Valentinus — — — — — necnon Johannes de Zawa , seu Biasius de Choron , sin Georgius de eadem , aliis absentibus homo noster , ad facies dictarum Ciuitatis , ac Districtus seu Comitatus , necnon Oppidorum , Villarum et Tributorum ad easdem pertinentium , vicinis et Commetaneis earundem vniuersis inibi legitime convocatis , et presentibus accedendo introducat prefatum Comitem Johannem — — — — statuatque easdem eidem premissae nostre donationis sibi incumbente titulo perpetue possidendas , si non fuerit contradicatum , Contradictores vero si qui fuerint , euocet eosdem contra prefatum Comitem Johannem in prescntiam Wayuodarum nostrorum partium Transylvanarum ad Terminum competentem rationem Contradictionis eorum reddituros , et post h — — —

— — Introductionis et Statutionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum , si qui fuerint , vicinorumque , et commetaneorum qui preuisse Statutioni intererunt ac Oppidorum , Villarum Prediorum , et Locorum , tributorum eidem Statiuendorum , ad pretactum Districtum et Civitatem pertinentium , ac in eodem existentium nominibus ac termino assignato , eisdem Wayvodicis Transylvaniensibus — — — — — Datum Vienne tertio die festi Pasche Domini , Anno eiusdem Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo Tertio , Regni autem nostrum Anno Tredecimo . Nos itaque mandatis predicti Serenissimi Domini nostri Regis obedere cupientes , prout tenemur , vna cum prefato Johanne de iam dicta Zawa homine suo Regio unum ex nobis videlicet Venerabilem virum Dominum Andream Prepositum Ecclesie nostre predicte et Concanonicum nostrum ad prescriptas Introductionem , et Statutionem facendas nostro pro Testimonio transmisimus fide dignum , qui demum exinde ad Nos reversi Nobis uniformiter retulerunt , quod ipsi feria tertia proxima post festum Visitationis beate Marie Virginis proxime preteritum , ad facies dictarum Civitatis , et Districtus seu Comitatus , nec non Oppidorum , et Villarum utputa Bistrica , Lekencze , Németi , Besenyew , Also-Waldorf , Schepner Therpen , Nagh-Demeter , Pentek , Yaad , Azyw-Bestricie , Felsewaldorf , Vinda , Wysalu , Peterfalwa , Kys-Demeter , Zolna , Bwdak , Molnark , Zenth Iwany , Zeelk , Thath , Zenth-Ghewrgh , Dyse , Félegház et Naghsfalw in Comitatu de Doboka existentium habitarum , necnon Tributorum ad easdem pertinentium vicinis , et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime convocatis , et presentibus accedendo introduxissent prefatum Dominum Johannem Comitem in Dominium earundem , statuissentque easdem eidem simul cum Jure patronatus Ecclesiarum earundem cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet preuisse donationis titulo ipsi incumbente perpetuo possidendas nullo penitus Contradicte apparente , tribus continuis diebus in faciebus earundem iuxta Regni consuetudinem moram faciendo . In cuius rei Testimonium , perpetuamque firmitatem presentes literas nostras privilegiales Sigillo nostro pendenti munimine roboratas eidem duximus

concedendas. Datum decimo octavo die Introductionis et Statutionis prenotatarum, Anno Domini supradicto. Honorabilibus. et Discretis Viris Dominis Andrea Preposito predicto, Anthonio Decretorum Doctore Cantore, Michaele Custode, Gregorio de Lippa Decano, ceterisque Canonicis antedictie Ecclesie nostre salubriter existentibus et deuote.

László királynak Prágában április 28-kán 1456. kelt megerősítő leveleből az anspachi levelek között a budai kamarai levéltárban.

CXCVI.

A kolosmonostori convent bizonyságot tesz arról, hogy Pestesi Bodor Miklós a maga és fiai, Balázs és János, valamint testvére szinte Balázs és ennek fia Tamás nevében is, azok minden terhét magára vállalván, Hunyad vármegyei Bojthor faluban eső részjösszágukat, melly az említett helység egy negyedének épen harmadát teszi, Hunyadi János beszterczei örökösnak és általa fiainak, Lászlónak és Mátyásnak, bizonysos öszveg aranyért örökösen eladtta. Kelt augustus 10-dén 1453.

Conuentus Monasterij beate Marie Virginis de Colosmonstra Omnibus Christifidelibus tam presentibus quam futuris presens Scriptum inspecturis Salutem in omnium Saluatorem. Ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire Qnod Nicolaus Bodor de Pesthes in sua ac Blasij et Johannis filiorum, necnon Blasij similitér Bodor fratris suorum, et Thome filij Blasij personis, quorum onera et quelibet grauamina si ijdem in subnotandis persistere nollent, per omnia superse assumptmendo nostram personaliter veniens in presenciam viua voce ac libera et spontanea sua voluntate confessus extitit in hunc modum. Quod ipsi pro certis et arduis ipsorum necessitatibus ipsos adhoc summe vrgentibus euitandis, totalem porcionem

ipsorum possessionarium in possessione Boythor in Comitatu de Hwnyad existentem habitam, puta directam et equalem tertiam partem quarte partis eiusdem totalis possessionis Boythor, ipsos Jure hereditario concernentem, cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, videlicet Terris arabilibus cultis et incultis pratis fenenis siluis nemoribus aquis aquarumque decursibus, et generaliter cunctis et singulis vtilitatum integritatibus. Jure ad eandem tertiam partem prescripte quarte partis pertinere debentibus et rite, Magnifico et spectabili viro Domino Joanni de Hwnyad perpetuo Comiti Bistricensi Summoque Capitaneo Regie Maiestatis in Regno Hungarie constituto, necnon Ladislao et Mathie filijs eiusdem eorundemque successoribus et posteritatibus vniuersis pro certa quantitate florenorum puri auri in perpetuum vendidissent et tradidissent, ymmo prefatus Nicolaus Bodor suo ac prescriptorum filiorum necnon fratrum et consanguineorum suorum nominibus et in personis prelibatam tertiam partem annotate quarte partis prescripte Possessionis Boythor vendit et tradidit coram nobis nullum Ius nullamue Juris ac Dominij proprietatem in ipsa tercia parte ipsis et ipsorum successoribus reseruando, Sed totale Jus totaleue Dominium eiusdem tercie partis in prefatos Dominum Johannem de Hwnyad necnon Ladislaum et Mathiam filios eiusdem eorundemque Successores transferendo, assumptens nichilominus antefatus Nicolaus Bodor se personaliter, annotatos vero filios fratres et consanguineos suos ad onera prescripta pretitulatos Dominum Johannem de Hwnyad necnon Ladislaum et Mathiam filios eiusdem, eorundemque Successores vniuersos perpetuis futuris temporibus in dominio prescripte porcionis possessionarie contra quoslibet iuridice Impetitores quiete et pacifice conseruare proprijs ipsorum laboribus et impensis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes Literas nostras priuilegiales pendentis autentici Sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, Datum feria sexta videlicet in festo beati Laurencij Martyris Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Tercio.

Az anspachi levelek közöl.

26*

CXCVII.

László király, tekintve Hunyadi János volt kormányzó, most besztercsei gróf kitűnő érdemeit, Soggya, Supán és Thwerd oláh kerületeket Temes megyében minden tartozandóságaikkal neki és fiainak adományozza. Kelt Pozsonyban september 14-kén 1453.

Nos Ladislaus dei gracia Rex hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Austrieque et Stirie dux, necnon Marchio Morauie etc. Memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis. Quod cum Regnum stabile nicipil magis quam amor subditorum perficiat expedit semper principibus grata munificencia suis se reddere liberales vt dum seruiencium animos continua beneficij sibi conciliant eos amore pocius quam timore promptos suis obsequiis allicant, firmosque in fide faciant et constantes, Considerauimus itaque hoc respectu clarissimam fidem virtutes magnificas multimoda obsequiorum genera et fortissima gesta fidelis nostri sincere dilecti Spectabilis et Magnifici Joannis de Hunyad pridem Regni nostri hungarie gubernatoris, nunc vero Comitis Bistriciensis, qui sicuti integritate fidei ceteris clarius, ita potenti virtute vsque ad hec nostre etatis tempora Regij status et honoris nostri et huius Regni conseruator magnanimus fuit et columpna. Que quidem Egregia et magnifica gesta tum propter sui magnitudinem, tum vero quia ea alia conscripta superinde Priuilegia nostra latiori sermone futuris commendarunt seculis ad presens quantum ad eorum specificationem preterire constituius, hoc tamen superinde in genere prout fidedigno testimonio docemur referre possumus et confiteri. Quod hoc idem Regnum nostrum hungarie quod preteritis annis nobis eotunc apud Incunabula et alienam educationem etatem agentibus toris Teucrorum grassante tirannide et intus grauissimis dissensionibus et paricidijs fluctuans in pendentii ferme ruina po-

situm extiterat, Ipsius Comitis Johannis vel sola vel maxime industria magnanimitate, Illustribus actibus et bellis maxima virtute confectis, crebrisque reportatis victorijs tam externis malis, quam ciuilibus bellis eruptum atque non solum seruatum est, sed et dilatatis confinibus magnifice augmentatum, nobisque et sub nostro nomine tentum, tutatum, gubernatum et postremo hijs diebus nouissimis eiusdem Regni possessio pacifica fideliter nobis est restituta, Cupientes igitur ad comoda et honorem huius viri benemeriti qui in tot actibus Regnique negotijs non solum carissimos plures et amicos ac fratres et familiares belli sibi calamitate raptos amisit, sed et eciam proprij sanguinis plurimum effudit nostre liberalitatis ne continuare solum sed eciam accumulare beneficia districtus nostros Walahales Swgyya, Swpan et Thwerd vocatos in Comitatu Themessensi existentes, simulcum corundem pertinencijs ac Thelenijs Tributis Jurepatronatus ecclesiarum, alijsque cunctis vtilitatibus et pertinencijs corundem vniuersis, Terris scilicet arabilibns cultis et incultis agris, pratis pascuis siluis nemoribus, alpibus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorijs, aquis, fluvijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinornm Et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum eorundem integratibus, quoquis nominis uocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis prefato Comiti Johanni suisque filijs ac heredibus et posteritatibus vniuersis ex certa nostre maiestatis sciencia et animo deliberato, prelatorumque et Baronum nostrorum ad id accedente consilio prematuro dedimus, donauimus et contulimus, ijmo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et irrevocabiliter possidendos, tenendos pariter et habendos saluo Jure alieno harum nostrarum uigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam nostri priuilegij redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Posonij in festo exaltacionis sancte crucis anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio. Regni autem nostri anno quarto decimo.

László királynak Prágában junius 11-kén 1454. kelt megerősítő leveleből az anspachi levelek közül a budai kamarai levéltárban.

CXCVIII.

A császai káptalan bizonyágot tesz arról, hogy László királynak Possonyban január 31-dikén kelt beigatató-parancsa következtében Hunyadi János besztercsei örököls grófot Rácsa és Szent-Erzsébet nevű, Tótországban Körös megyében fekvő, helyiségek fele részébe, melly Szent-Erzsébeti Jánosnak, Juga fiának, magasszakadásával szállt a koronára, september 26-dikán minden ellentmondás nélkül beigtatta. Kelt october 11-dikén 1453.

A—B—C

Capitulum Ecclesie Chasmensis (Omnibus Christi) fidelibus tam presentibus quam futuris presencium notitiam habituris Salutem in (omnium) saluatore, Ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire, Quod nos literas Serenis(simi pr)incipis domini Ladislai dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Regis Austrieque et Stirie Ducis necnon Marchionis Moraue etc. domini nostri naturalis Introductoryas et Statutorias, nobisque, preceptorie loquentes et directas Suprema cum obediencia recepimus in hec verba, Ladislaus dei gratia (Hung)arie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex Austrieque et Stirie Dux necnon Marchio Moraue etc. Fidelibus nostris Capitulo ecclesie Chasmensis Sa(lu)lem et graciam, Cum nos pro fidelibus seruicijs (fidelis nostri sincere) dilecti Magnifici Johannis de Hwnyad Comitis perpetui Bistriciensis per eum huic Regno et Sacre Corone nostre exhibitis et impensis (mediata-tem possessionum) Racha et Zenhersebeth vocatarum necnon, pertinenciarum earundem (in) Comitatatu Crisiensi existencium que condam Johannis filij Juga de eadem Zenhersebeth (— — — prefu)issent sed por defectum Seminis eiusdem ad sa- cram Coronam Regni (nostri) Hungarie consequenterque no-

stram maiestatem iuxta eiusdem Regni nostri consuetudinem
 rite et legittime deuolute esse perhibentur, Simulcum omni
 Jure nostro Regio si quod in eisdem qualitercumque habere-
 mus et nostram ex quibuscumque causis modis et rationibus
 concernerent maiestatem necnon cum cunctis suis vtilitatibus
 et pertinencijs quibuslibet premissis sic vt prefertur stantibus
 vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde
 (confectarum) prefato Johanni Comili ipsiusqne heredibus et
 posteritatibus vniuersis in perpetuum contulerimus, velimus-
 que ipsum per nostrum et vestrum homines in dominium ea-
 rundem et Juris nostri Regij predicti legittime facere introduci
 Fidelitati igitur vestre firmiter præcipientes mandamus quate-
 nus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedign(um) quo
 presente (Ladisl)aus uel Georgius Borothwa de Therstenicze,
 aut Emericus de Pekri sin Michael de Azywagh, seu Paulus
 — — — — — Alijs absentibus homo noster ad facies
 predictarum possessionum Raccha et Zenthalsebet consequen-
 terque (pertinenciarum earundem) et Juris nostri Regij predi-
 citi vicinis commetaneis earundem vniuersis inibi legittime con-
 uocatis et presentibus accedendo Introducat presatum Comi-
 tem (Johannem in dominium) earundem et Juris nostri Regij
 preacti Statuatque easdem et Idem eidem cum cunctis ipsarum
 vtilitatibus (premisso) nostre (donacionis titulo ipsi) incum-
 bente perpetuo possidendas, Si non fuerit contradictum
 Contradictores vero si qui fu(er)int eu(oct) eosdem contra
 presatum Comitem Johannem in presenciam Regni) nostri Scla-
 uonie Bani In sedem Crisiensem ad terminum competentem
 rationem contra(diccionis eorum reddituros, Et post hec hu-
 iusmodi Introduccionis et Statu(cionis seriem (cum) contradic-
 torum (et euocat)orum si qui fuerint vicinorumque et commeta-
 neorum (qui premisso Statucioni intererunt uominibus et termino
 assignato eidem) Bano more solito rescribatis. Datum Posonij
 feria quarta proxima ante festum purificacionis beate Marie
 virginis, Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinqua-
 gesimo Tercio Regni autem nostri Anno Tredecimo. (Nos)
 itaque premissis mandatis ipsius domini nostri Regis in omni-
 bus semper obedire cupientes vt tenemur (vnacum) prefato

Ladislao Borothwa de Therstenicze homine ipsius domini nostri Regis nostrum hominem fidedignum puta ex nobis Honorablem virum dominum Johannem — — — socium et canonicum nostrum ad premissam possessionariam Statucionem fid(eli)ter faciendam nostro pro testimonio duximus destinandum Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt istomodo quod (prefatus) homo ipsius domini Regis presente codem nostro testimonio feria quarta proxima post festum beati Mathei apostoli et ewangeliste proxime preteritum et alijs diebus ad Id aptis et sufficientibus ad facies predictarum possessionum Raccha et Zenthalsebeth consequenterque Medietatum earundem ac pertinenciarum vniuersarum necnon Juris Regij predicti vicinis et commetaneis earundem vniuersis Signanter vero Johanne et Frankone ac Benedicto Fanch de Gordwa, Georgio de Megubechye, Frankone de adam, Mathia Garazda et Petro Erdeli de Hachk, Petro — — — et Georgio So de Gathalowcz, Mathia de — — liczna Zenthpeter et Francisco officiale Magnisici Nicolai de Wylak Wayuode transsiluanensis per ipsum in dicta Raccha constituto antetakte possessionis Raccha. Item Paulo Kocha et Petro de Maykowcz, Ladislao Th — — — s de Ka — — cz, Michael literato de Thapalowcz, et Domecz wayuoda Magnisici Domini Ladislai de Gara Regni Hungarie Palatini, per ipsum in possessione Achyna constituto eiusdem possessionis Zenthalsebeth inibi legittime conuocatis et presentibus accendo Introduxisset prefatum Johannem Comitem de Hwnyad in dominium earundem Medietatum possessionum predictarum et pertinenciarum vniuersarum ac Juris Regij predicti statuisse easdem et Idem eidem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinencijs vniuersis premissae Regie donacionis titulo ei incumbente perpetuo possidendas nullo penitus contradictore apparente diebus legitimis et congruis iuxta Regni consuetudinem in faciebus earundem permanendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis autentici Sigilli nostri munimine roboratas alphabeto interciso eidem Comiti Johanni duximus conceden-

das. Datum Sedecimo die, dierum possessionarie Statucionis
prenotate Anno domini supradicto.

A müncheni kir. levéltárból.

Az idő által megevődött oklevél némely olvashatatlan helyeit, a mennyire biztosan lehete, az olvasó könnyebbésgére rekesztékekben pótoltuk ki.

CXCIX.

Az aradi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy László királynak Pozsonyban september 14-dikén kelt paranca következetében Hunyadi János beszterczi örökösi grófot Soggya, Supán és Thwerd Temes megyei oláh kerületekbe october 16-dikán 1453. minden ellentmondás nélkül beiglatta. Kelt october 30-dikán 1453.

Capitulum ecclesie Orodiensis Omnibus cristi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harutn serie uolumus peruenire, quod nos literas Introductoryas et Statutorias Serenissimi principis domini Ladislai dei gracia hungarie Bohemie dalmacie Croacie etc. Regis Austrieque et Stirie ducis, necnon Marchionis Moranie etc. nobis directas summa cum reuerencia recepimus in hec verba. Ladislaus dei gracia hungarie, Bohemie dalmacie Croacie etc. Rex Austrieque et Stirie dux necnon Marchio Moraue etc. Fidelibus nostris Capitulo ecclesie Orodiensis salutem et graciam. Cum nos pro fidelitatibus et fidelium seruiciorum meritis fidelis nostri Spectabilis et Magnifici Johannis de Hwnyad Comitis perpetui Bistriciensis per cum maiestati nostre sub locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constancia exhibitis et

impensis districtus nostros Wolahales Swggya, Swpan, et Thwerd appellatos omnino in Comitatu Them esensi existentes simnl cum eorundem pertinencijs ac Thelonijs Tributis et Jure patronatus ecclesiarum, alijsque cunctis vtilitatibus et pertinencijs eorundem prefato Comiti Johanni suisque hereditibus vniuersis serie aliarum literarum nostrarum donacionarium exinde confessarum in perpetuum duxerimus conferendos, velimusque ipsum per nostrum et vestrum homines in dominium eorundem legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes vel Nicolaus de Bagd aut Ladislaus de Nemphij sin Johannes literatus sew Valentinus de Feijereghaz siue Valentinus neue Nicolaus Pathoch de Irwgd, an Johannes filius Wayode de Gyarmath cew alter Johannes Waskij de Zarwasthelek, alijs absentibus homo noster ad facies prescriptorum districtuum ac pertinenciarum eorundem vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Johannem in dominium eorundem statuatque easdem eidem premissae nostre donacionis titulo sibi incumbente perpetue possidendas si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint euocet ipsos contra prefatum Comitem Johannem nostram personalem in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi Introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissae Statucioni intererunt nonnibus terminoque assignato eidem nostre personali persecucie fideliter rescribatis. Datum Posonij in festo exaltacionis sancte crucis Anno domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo tercio. Regni autem nostri anno quarto decimo. Nos igitur mandatis ipsius domini nostri Regis obedientes ut tenemur, vnam Johanne literato de Feyereghaz homine suo Regio predicto vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum demetrium de Pankotha socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendas nostro pro testimonio misimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos

reuersi , nobis concorditer retulerunt eo modo. Quod ipsi in festo beati Ambrosij Episcopi et Confessoris proxime preterito et alijs diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies predictorum districtuum Wolachicalium videlicet Swggya , Also-Supan et Thwerd appellatorum omnino in Comitatu Themessensi existencium ac pertinenciarum eorundem scilicet Lewkusfalwa, Pomaschienfalwa Radfalwa, Ziharnik , Thamadia , Othecefalwa, Felsew-Jerczenyk , Also-Jerczenyk Kezepsew Jerczenyk Cladwa , Grwij , Rekethyew Otheefalwa , Iswarecz ad dictam Swggya pertinencium , item Also Swpan Farkasesche Pogansalwa Clewchowa districtum prefati Swpan , nec non Banya Felsew-Glanda Also-Glanda, Prodansalwa, Zolthwr, Cherennyda Draxyn-falwa, Puryl, Mothnok, Boglyafalwa, Brekafalwa, Also-Igazfalwa, Felsew-Igazfalwa, Koschanesth, Gladnya et Stansalwa vocatarum districtus antefati Thwerd ac Theloniorum et Jurepatronatus ecclesiarum aliarumque vtilitatum et pertinencyarum eorundem districtum , vicinis et conmetaneis suis vniuersis inibi legitimate conuocatis et presentibus accedendo introduxissent prefatum Comitem Johannem in dominium eorundem statuissentque eosdem eidem , suisque heredibus vniuersis premissae Regie donacionis titulo perpetuo possidendos nullo penitus contradictore apparente tam in faciebus dictorum districtum quam nostri in presencia legitimis diebus et horis ibidem perseverando In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigilli nostri munimine roboratas duximus emanandas. Datum per manus magistri Johannis lectoris et concanonici nostri Quinto decimo die diei Introduccionis et Statucionis prenotatorum Anno domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo tertio. Cantore absente presentibus ibidem honorabilibus viris dominis et Magistris Blasio custode , Stephano de Machalaka Ladislao de Basarag , Nicolao de Therwar et Elia Orodiensi ceterisque Canonis et fratribus nostris in dei ecclesia Regi sempiterno iugiter famulantibus.

László királynak Prágában junius 11-kén 1454. kelt megerősítő leveléből az anspachi levelek között a budai kamara levéltárban.

CC.

László király Budaméri János árváját Annát, Sáros cár-megyében fekvő Budamér és több más helységekben, valamint Abauj vármegyei Kemencze helységében, melyek néhai őrje birtokában voltak, fűsítrán, asokat neki és egyedül fűrököséinek adományozza. Kelt Prágában november 25-kén 1453.

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Morauie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos. tum ad nonnullorum fidelium humillimam supplicacionem, per eos pro parte et in persona Nobilis puelle Anne vocate, filie condam Johannis de Budamer, nostre propterea porrectam Maiestati, tum eci-am diuine pietatis intuitu, fragilitati et imbecillitati sexus muliebris, visceribus misericordie compacientes, ne temporum in euentu prefatam puellam Annam sub tectis diuagari contingat alienis, eandem de plenitudine nostre Regie pietatis et gracia speciali in possessionibus Budamer predicta, ac Somos Wysalu, Magyarsalu, Licherd Zenthimre, Suhadolina, Lyubolcz, Moscarmal, Nagyabram, Kisabram, Louakhaza, Dolnafw, Bolyar, Berethe, Lemes, Abos, Cherebe, Kwzeg, Kerekreth, Kiskassa et Pithilnek in de Saros, necnon Kemencze in Abawyvariensi Comitatibus existentibus et habitis, que scilicet possessio-nes antefati condam Johannis de prefata Budamer, patris vtputa ipsius puelle Anne prefuisse perhibentur, in verum heredem et successorem masculinum duximus instituendam, preficiendam et creandam, ymmo et ex certa nostra sciencia et animo deliberato instituimus, preficimus et creamus. dictas possessiones simulcum cunctis earum vtilitatibus memorate puelle Anne suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, sexus duntaxat masculini in perpetuam adscribentes heredita-

tem, saluis Juribus alienis. Harum nostrarum, quibus secretum Sigillum nostrum, quo vt Rex Hungarie vlimur, est appensum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum Prague in profesto beate Catherine Virginis et Martyris. Anno Domini M.CCCC. LIII. Regnorum autem nostrorum Anno, Hungarie etc quarto decimo, Bohemie vero primo.

Székely Sámuel gyűjteményéből.

CCI.

Az aradi káptalan bizonyását tesz arról, hogy László királynak Perhelsdorfban augustus 15-dikén 1453. kelt parancsa következtében Hunyadi János hajdani kormányzót, most pedig beszterczei örököst grófot, Rudistha helységének birtokába Nándor-Fejérár mellett december 27-dikén 1453. minden elmentmondás nélkül brigtatta. Kelt január 10-dikén 1454.

Capitulum Ecclesie Orodiensis. Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris. Salutem in salutis Largitore. Ad vuuersorum noticiam harum serie volumus pervenire. Quod nos literas Introductoryias et Statutorias Serenissimi principis Domini Ladislai Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regis ac Austrie et Stirie Ducis, necnon Marchionis Moraue etc. sumpma cum reuerencia recepimus in hec verba Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Moravie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et graciam. Cum nos pro multimodis fidelitatibus, et fidelium seruiciorum meritis Fidelis nostri Spectabilis, et Magnifici Johannis de Hwnyad pridem Regni nostri Hungarie Gubernatoris, nunc vero Comitis perpetui Bistriciensis etc. cum sumpma fidelitatis constancia nobis

et Sacre Regni nostri Corone exhibitis et impensis possessio-
nem Rudystha vocatam prope Castrum nostrum Nandoralbense
existentem, que alias Kalegerorum de eadem Nandoralba pre-
fuisse, et per ipsum Comitem Johannem ab ipsis Kalogeris
sponte volentibus, pro certa Concambiali recompensa ipsis fa-
cta permutata esse, et nunc apud manus suas pacifice existere
dicitur simul cum cunctis suis utilitatibus Urburis videlicet nec
non Aurifodinis ac vniuersis suis utilitatibus, et pertinencijs
quibuslibet premissis sic ut prefertur stantibus, et se habenti-
bus, vigore aliarum literarum nostrarum Donacionium, me-
morato Comiti Johanni, et per eum Ladislao et Mathie filijs
suis, ipsorumque Heredibus, et posteritatibus universis in
perpetuum contulerimus, velimusque ipsos in dominium eius-
dem per nostrum et vestrum homines legitime facere Introduci,
Ideo Fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente Johannes Bak de Berend, Johannes de Wask, aut alter
Johannes de Harsan, seu Georgius de Pathaij, seu alter Ge-
orgius de Kispathaij, siue Johannes Sydo, seu Johannes Fe-
yes de Ikwrhalmij alijs absentibus homo noster, de Curia no-
stra Regia ad Id specialiter transmissus ad facies prefate pos-
sessionis Rwdistha, consequenterque urburarum seu aurifo-
dinarum, ac aliarum utilitatum eiusdem, vicinis et commet-
aneis dicte possessionis convocatis et presentibus accedendo
Introducat prefatos Comitem Johannem de dicta Hwnyad ac
Ladislaum et Mathiam filios eiusdem in dominium eiusdem, ac
earundem, statuatque eandem simul cum cunctis suis utilitati-
bus, et pertinencijs eiusdem, premissae nostre Donacionis titulo
perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, Contradi-
ctores vero si qui fuerint, Euocet eosdem contra prenotatum
Comitem Johannem de prefata Hwnyad, et alios predictos, no-
stram personalem in presenciam, ad terminum competentem
racionem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsa-
rum Introduccionis et Statucionis seriem cum Contradictorum
et Evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo-
rum qui premissae Statucioni intererunt nominibus termino eci-
am assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in Opido nostro

Perthelsdorff , in festo assumptionis beate Marie Virginis gloriose. Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, Regni autem nostri Anno quartodecimo. Nos igitur mandatis ipsius Domini nostri Regis in omnibus obedire voleutes ut tenemur , una cum Johanne Bak de Berend homine suo regio predicto de Curia sua Regia ad Id specialiter transmissum ex nobis videlicet Honorabilem Dominum Magistrum Jacobum de Therwar socium et Concanonicum nostrum ad premissas Introductionem et Statucionem faciendas , nostro pro testimonio misimus fidedigno. Qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt. Quod ipsi seria quinta proxima post festum Nativitatis Domini proxime preteritum , et alijs diebus ad Id sufficientibus ad facies prefatae possessionis Rwdischa consequenterque urburarum seu aurifodinarum , et aliarum utilitatum eiusdem , vicinis et conmetaneis dicte possessionis convocatis signanter Gregorio Olah in persona Illustris principis Domini Georgii Despote Regni Rascie ac Elesth-deak de pertinencijs Castri Nandoralbensis , nec non Calonich , Radosthawa , ac Nicolao Wayuoda Rasciano et presentibus Idem homo Domini nostri Regis presente dicto nostro testimonio accedendo Introduxisset prefatos Comitem Johannem de dicta Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem , in dominium eiusdem ac earundem Statuissetque eandem simulcum cunctis suis utilitatibus , et pertinencijs eisdem premissae Regie Donacionis titulo perpetuo possidendam , prefatis Regio , et nostro testimonio hominibus legitimis diebus et horis Inibi et ex post coram nobis permanentibus , Nullo penitus Contradictore apparente. In cuius Rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes Literas nostras privilegiales pendentis Sigilli nostri munimine roboras eisdem duximus concedendas. Datum per manus Magistri Johannis Lectoris et Concanonici nostri quintodecimo die diei Introductionis et Statucionis predicatorum. Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto. Presentibus Ibidem Honorableibus dominis Cantore absente, Blasio Custode , et Magistris Stephano de Machalaka Ladislao de Basarag , Nicolao de Therwar et Elija. Ceterisque

Canonicis fratribus nostris in Dei Ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

Az anspachi levelek közöl a budai kamarai levéltárból.

CCII.

Hunyadi László, Besztercze örököse grófja stb. felszólítja Pozsony városát, hogy azon őt illető 10 arany forintra nézve, mellyet emberétől Steflaki Andrásról a „Csillag“ vendéglőben ellopottak, — mi iránt a gyanú a vendéglős húzi-szolgájára és gazdájára esik, — törkönyt és igazzágut szolgáltasson s eljárásáról nagy-szombati kapitányait tudósítsa. Kelt Nagy-Szombatban január 25-díken 1454.

Ladislaus de Hunyad Comes perpetuus Bistriciensis etc. Vobis Circumspectis viris Judici et Juratis civibus Ciuitatis Posoniensis, Amicis nostris dilectis significamus quomodo ex relatū fidelis nostri Andree de Steflak agnovimus, cui etiam pro redimendis nostris quibusdam pignoribus florenos decem auri dederamus, quod in suo hospitio apud Sternium residentem ipsi floreni decem auri ab eo essent subtracti, de quorum quidem florenorum alienatione ad nullum alium, quam ad familiam ipsius hospitis, puta Hausknecht et procuratorem habet suspicionem, de quibus etiam dicit, ut nullum Jus eidem facere Judex voluisse. Super quo vestram requirimus amicitiam, quatenus uti iura vestra concernunt, tam de hospite, quam etiam sua premissa familia, ratione predictorum decem florenorum auri satisfactionem impendere velitis, nam ut premittitur illa summula florenorum nostra est et nos concernit, verum etiam nos in dampno non libenter permaneremus. Alij vero famuli qui pariter in domo amissionis fuerunt, de inculpabilitate eorundem uti decens est iuramenum pronunciarunt.

Quidcunque vero in premissis feceritis Capitaneis nostris Tirnaviensibus rescribat. Datum Tirnavie in festo conversionis beati Pauli Apostoli Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

Pozsony városa levéltárából.

CCIII.

Hunyadi János besztercsei örökösi gróf és Magyarország főkapitánya, a király nevében megparancsolja Kassa városának, hogy ezen évi szokott újévi ajándékát Gúthi Ország Mi-hály nyitrai főispánnak és főajtónállónak fizesse ki. Kelt Budán január 29-dikén 1454.

Johannes de Hwnyad perpetuus Comes Bistriciensis necnon Regni Hungarie Capitaneus Generalis. Prudentibus et Circumspectis viris Judici Juratis ceterisque vniuersis Ciuibus Ciuitatis Cassouiensis Salutem cum fauore. Quia Serenissimus princeps dominus Ladislaus Rex Hungarie etc. dominus noster graciosissimus mediantibus alijs literis suis prouentus Strenuales in vulgo Bed anni presentis pro parte vestri prouenire debentes Magnifico Michaeli Orsagh de Guth Comiti Nytriensi et Janitorum Magistro dare deputavit, Nobisque id dominus noster dominus Rex per vos redi faciendum specialiter commisit, Unde universitatem vestram requirimus vobisque firmiter committimus in persona domini Regis, quatenus statim agnitis presentibus iuxta contenta literarum ipsius domini nostri Regis huiusmodi census Bed hominibus et familiaribus prefati domini Michaelis Magistri Janitorum sine retinencia effective reddere et persoluere debeatis. Tandem presentes facta soluzione prefati census erga vos pro expeditione vberiori reseruantes. Da-

tum Bude feria tercia proxima ante festum purificacionis virginis gloriose Anno domini MCCCCLiiij-to.

Kassa városa levéltárából.

CCIV.

László magyar király, részint Hunyadi János besszencsei örökös gróf kérelmére, részint azon érdemek tekintetéből, melyeket Dolhai Ambrus és Mihály, Szanissló fiai, Zsigmond és Albert királyoknak és neki tettek, azoknak Dolha, Zadnya, Kerecske és Kusnicza nevű falcait és Bronka nevű pusztáját, melyek eddig Beregh jármegyéhez tartoztak, mielől azokat a Dolhaiak, kiknek több jósságaik Mármaros megyében esnek. illi szélszerűbben használhatják, a Beregh megyei fő- és alispánok és szolgabirák hatósága alól kiveszzi, és Mármaros megyéhez csatolja. Kelt Budán febr. 12-dikén 1454.

Commissio domini Regis.

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemic Dalmacie Croacie Rex ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Moranie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod nos tum ad Supplicacionis instanciam fidelis nostri dilecti Spectabilis et Magnifici Johannis de Hwnyad Comitis perpetui Bijztritziensis, ac generalis Capitanei in Regno nostro Hungarie constituto propterea maiestati nostre oblate. Tumque consideratis fidelitatibus et fidelium seruiciorum meritis que fideles nostri Ambrosius et Michael filij Stanislai de Dolha primum condam Serenissimis principibus Sigismundo Imperatori Auo ac Alberto regibus predecessoribus nostris patri nostro carissimis et tandem maiestati nostre vt certa relacione informamur exhibuerunt et impenderunt. Quorum respectu possessiones eorum Dolha pretactam Zarnya

Kereczkij et Kwsnitza vocatas, simulcum predio Boronica appellato que nunc in Comitatu de Beregh prope metas et confinia Comitatus Maromorosiensis existere perhibentur, Quod eedem tam pro Juribus nostris regalibus que ab eisdem habentes sumus exigendis quam eciam pro ipsis Nobilibus eo quod eciam altere possessiones et bona eorum in dicto Comitatu Maromorosiensi haberi asseruntur, vtilius et melius in dicto Comitatu Maromorosiensi quam in prefato Comitatu de Bereg conseruari posse dicuntur, rebus sic stantibus ab omni Judicio et Jurisdiccione et qualibet potestate Comitum vel vicecomitum et Judicum nobilium Comitatus de Bereg predicti pro tempore constitutorum Eximentes et exonerantes de predicto Comitatu de Beregh ad Jamfatum Comitatum Maromorosiensem duximus transferendas ac eiusdem Comitatus Maromorosiensis Comitum vel Vicecomitum et Judicum nobilium Jurisdiccioni auctoritati et potestati subdendas et annexandas, Ymmo eximimus transferimus et subdimus presencium per vi-gorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Comiti vel vicecomiti et Judici nobilium Comitatus de Bereg antedicti firmiter precipientes mandamus quatenus a modo deinceps in ante in prefatis possessiones Dolha Zarnija Kereczkij et Kwsnijtza vocatas ac premium Boronica et earundem occasione in prefatos exponentes nullum Jus nullamue Jurisdiccionem exercere et exercerifacere contra formam huiusmodi exemptionis presumes quouismodo gracie nostre sub obtentu, presentibus perlectis exhibenti restitutis, quibus Sigillum nostrum personalem nostre maiestatis presenciam reputans propter absenciam maioris Sigilli nostri Secreti duximus appendendum, Datum Bude feria tercia proxima ante festum beati Valentini Martiris Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, Regnum autem nostrorum Anno Hungarie etc. quartodecimo. Bohemie vero primo.

Commissio domini Regis domino Johanne
Comite perpetuo Bistriziensi referente.

Az eredetiböl.

27*

CCV

László király megengedi Hunyadi János beszterczei grófnak és ország kapitányának, hogy Trencsény várát és több más Vág menti várakat, melyeket még atyja Albert Cillei Ulrik grófnak 15,000 forintban elzálogositott volt, a mondott gróftól a magáéból előlegezendő 13,000 forinttal, melyekért δ azokat, mint értesére esett, kibocsátani kész volna, királhassa. és ezen öszveget a következő évi szerémi és lippai kerületbeli kamaraanyereségből kifoghassa, aztán a kérdéses várakat, mihelyt parancsolni fogja, neki kiadván. Kelt Prágában június 1-sején 1454.

Commissio Domini Regis.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Servie etc. Rex, ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Moravie etc. fidieli nostro Spectabili et Magnifico Johanni Comiti Bijstriciensi Generalique Capitaneo nostro in Regno Hungarie, Salutem et Gratiam. Ex intimatione vestra habemus, quomodo Illustris Princeps Dominus Ulricus Comes Cilie, Castrum nostrum Trencsiniense, ac alia Castra, iuxta fluvium Vag existentia, que apud manus suas ex impignoratione condam Domini Alberti Regis Hungarie Patris nostri pro quindecim Millibus florenis auri existere asserit, nobis pro tredecim mille florenis remittere vellet, atque vos si nobis placeret huiusmodi pecuniam, sub fiducia eandem rebabendi nomine nostro Ipsi Comiti solvere velletis, Unde quia Nos ex resignatione dictorum Castrorum per ipsum Comitem Cilie nobis fienda utilitatem et pacem Regni nostri Hungarie consequi speramus, ideo contenti sumus, ut stante veritate impignorationis pro summa predicta modo quo prefertur dicto Comiti Cilie facte uos dicta Castra ab ipso Comite Cilie pro dictis tredecim millibus flore-

nis auri pro nobis redimatis, et si pecunia huiusmodi per vos exposita fuerit, annuimus et concedimus, ut eandem pecuniam rebus premisso modo stantibus excipiatis de proventibus nostris Regalibus videlicet de lucro Camere nostre cultellorum Syrmensis et Lijppensis, in Anno Domini Millesimo Quadragesimo quinquagesimo quinto nobis postvenire debentibus quos nobis in casu premisso presentibus inscribimus, ita tamen quod ea, que de proventibus dicti lucri camere, cuius dicationi et exactioni hominem nostrum interesse volumus, ultra summam tredecim millium florenorum auri restabunt, et superabunt, Maiestati nostre sine defectu teneant — — reddere et administrare, Si vero proventus huiusmodi, se ex aliquo casu, quod non credimus, ad summam dictorum tredecim millium florenorum non extenderent, extunc omnem defectum habita veritate rationis nos vobis supplere — — — — de alijs proventibus nostris Regalibus, volumus tamen, ut Castellanos in dictis Castris interim ponendos pro — — — de fidelitate et obedientia jurari faciatis. Etque vos dicta Castra quantumque voluerimus, et mandaverimus, nobis — — difficultate, et occasione reddatis, et restituere sitis obligatis, Datupi Prage tertio die festi Ascen — — Domini anno eiusdem Millesimo Quadragesimo quinquagesimo quarto. Regnorum autem nostrorum anno — — garie etc. quartodecimo Bohemie vero primo.

**Commissio Domini Regis
ex deliberatione Commissariorum.**

Az anspachi levelek közöl a budai kamarai levéltárban.

CCVI.

László király, Hunyadi János beszterczei örökösi gróf és ország főkapitánya kérelmére, a Suggya, Supán és Thwerd Temes megyei olák kerületek iránt Pozsonyban september 14-dikén 1453-ban kelt adománylevelét, és az aradi káptalannak az azokbai beigatalásáról october 30-dikán ugyanazon éuben kelt bizonyítványát átirván, megerősíti. Kelt Prágában junius 11-dikén 1454.

Commissio propria domini Regis.

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie dux necnon Marchio Moraue etc. Ad futuram rei memoriam significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis, quod pro parte et in persona fidelis nostri Spectabilis et Magnifici Johannis Comitis Bystriciensis Generalisque Capitanei in Regno nostro hungarie exhibite et presentate sunt nobis quedam due litere, vna nostra super perhempnali donacione et coliacione districtuum nostrorum Wolahalium Swggija Swpan et Thwerd vocatorum in Comitatu Themessensi existencium, nec non aliarum cunctarum pertinenciarum et Tributorum eorundem Ipsi Comiti Johanni et suis heredibus vniuersis facta. Et alia Capituli Ecclesie Orodiensis super legitima Statuione eorundem priuilegialiter confecta. Suplicatum itaque extitit in persona prefati Comitis Johannis Maiestati nostre humiliter et deuote vt easdem literas ratas gratas et acceptas habendo nostrisque literis verbotenus inseri faciendo pro ipso Comite Johanne suisque heredibus Vniuersis innouantes perpetue valituras confirmare dignaremur. Quarum prime videlicet nostre litere tenor talis est. Nos Ladislaus dei gracia Rex Hungarie etc. (Lásd: *Oklevéltdr CXCVII. sz. a.*) Alterius vero scilicet dicti Capituli Orodiensis tenor sequitur

in hec verba. Capitulum ecclesie Orodiensis Omnibus cristi fidelibus etc. (Lásd : *Oklevéltár CXCIX. sz. a.*) Nos igitur huiusmodi supplicationibus pro parte et in persona prefati Comitis Johannis nobis modo quo supra porrectis Regia benignitate exauditis et clementer admissis, pretactas vtrasque literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas ijmmo mera et sincera integritate prepollentes presentibusque literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmentatione aliquali insertas quoad omnes earundem continencias clausulas et articulos eatenus quatenus eedem rite rationabiliter existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur acceptamus, approbamus, et ratificamus. Easque consideratis de nouo et ad memoriam reductis multiplicibus seruicijs et pluribus obsequiosis ac virtuosis operibus antefati Comitis Johannis ex habundanciori fauoris gracia pro eodem Comite Johanne ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis simulcum donacione et Statuione suprascriptis ac nominibus pertinenciarum pretectarum in ipsis literis Statutorijs designatarum innouantes perpetue valituras confirmamus Saluo iure alieno. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras pendentis Secreti Sigilli nostri quo vt Rex hungarie vtimur munimine roboratas. Datum Prage per manus Venerabilis viri domini Nicolai Barjus prepositi ecclesie Agriensis Vice Cancellarij nostri dilecti et fidelis feria tercia proxima post festum Penthecostes Anno domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo quarto, Regnum autem nostrorum Anno hungarie etc. quinto decimo, Bohemie vero primo.